
41TOP 100 ŽEN V PRÁVNÍM BYZNYSU40

MAGAZÍN I ~ ÚNOR 2021

PŘEHLED

Lucia Menke SK
Menke Legal

Tatiana Prokopová SK
Squire Patton Boggs

Tatiana Prokopová vede 

bratislavskou pobočku Squire 

Patton Boggs. Jde o jednu 

z nejúspěšnějších kanceláří 

na slovenském trhu a současně 

kancelář, která sdružuje hned 

několik elitních právniček. Tatiana, 

která je v kanceláři přes dvacet let, 

patří k uznávaným odbornicím na 

nemovitostní právo. Mezinárodní 

žebříčky ji vyzdvihují za její hlubo-

ké znalosti a kombinaci právních 

rad s obchodním porozuměním.

Helen Rodwell CZ/SK
CMS Cameron McKenna 

Nabarro Olswang

Helen Rodwell je na středoev-

ropské poměry zcela výjimečnou 

právničkou. Australská 

advokátka je v Praze přes 

20 let, současně celou dobu 

pod vlajkou CMS. Mezinárodně 

uznávaná odbornice na fúze 

a akvizice zastřešuje regionální 

korporátní praxi a zároveň vede 

českou a slovenskou pobočku kan-

celáře. V loňském roce se dostala 

na shortlist ocenění The Women 

in Business Law Europe Awards.

Vladimíra Glatzová CZ
Glatzová & Co. 

Žádný žebříček vlivných žen 

v Česku se poslední téměř tři 

desetiletí neobejde bez Vladimíry 

Glatzové. Zakladatelka advokátní 

kanceláře Glatzová & Co. je nejen 

úspěšnou šéfkou třicetihlavého 

týmu, ale také uznávanou expert-

kou v oblasti fúzí a akvizi, a to 

zejména v energetice či realitní 

oblasti. Mezinárodní žebříky 

Vladimíru označují za „právničku 

s výjimečnými zkušenostmi, která 

vybudovala fantastickou firmu.“

Jana Hladká Zilvarová CZ
Z/C/H Legal

1
VEDOUCÍ 

PARTNERKY

Katarína Čechová SK
Čechová & Partners

Katarína Čechová před 

více než 30 lety založila 

a dodnes vede bratislavskou 

advokátní kancelář, která se 

stala jednou z nejuznávanějších 

na Slovensku. Výjimečná 

expertiza Kataríny sahá 

od fúzí a akvizic přes 

nemovitostní právo 

po restrukturalizace. 

Podle mezinárodních žebříčků 

je jedním z nejzkušenějších 

právníků na trhu a dobře rozumí 

ekonomice i byznysu. Ve vedení 

její kanceláře pak mají 

převahu ženy.

Jana Sedláková CZ
Sedlakova Legal

Barbara Simon 
Dunovská CZ

Dunovská & Partners

2
BANKOVNICTVÍ, 

FINANCE 
A KAPITÁLOVÉ 

TRHY

Martina Březinová CZ
Kinstellar

Silvie Horáčková CZ
Allen & Overy

Pavla Křečková CZ
CMS Cameron McKenna 

Nabarro Olswang

Ida Kučerová CZ
White & Case

Ženy tvoří v Česku dlouhodobě nadpoloviční 
většinu absolventů vysokých škol. Při následném 
stoupání po kariérním žebříčku se ale jejich poměr 
snižuje. Při procházení mezinárodních žebříčků 
doporučovaných právníků současně nejednoho 
čtenáře zaujme, jaký nepoměr je v nich z hlediska 
zastoupení žen a mužů. Portál INFO.CZ proto ve 
spolupráci s projektem #PRVNÍCH100LET připravil 
unikátní přehled stovky žen, které v Česku a na 
Slovensku zastřešují klíčové segmenty právního 
byznysu. Následující stránky současně nemají  
za cíl a ani nemohou být uzavřeným výčtem. 
Slouží zejména jako inspirace (nejen) individuálních 
úspěchů českých a slovenských právniček.

TOP 100 žen 
   česko-slovenského
     právního byznysu

Před sto lety studovala 
v Československu vůbec první 

skupina žen, které usilovaly o kariéru 
právničky. Na jejich počest přinášíme 

zcela nový inspirativní přehled 
stovky právniček, které vynikají 

v klíčových segmentech českého 
a slovenského byznysu. 

TEXT
Jaroslav Kramer



41TOP 100 ŽEN V PRÁVNÍM BYZNYSU40

MAGAZÍN I ~ ÚNOR 2021

PŘEHLED

Lucia Menke SK
Menke Legal

Tatiana Prokopová SK
Squire Patton Boggs

Tatiana Prokopová vede 

bratislavskou pobočku Squire 

Patton Boggs. Jde o jednu 

z nejúspěšnějších kanceláří 

na slovenském trhu a současně 

kancelář, která sdružuje hned 

několik elitních právniček. Tatiana, 

která je v kanceláři přes dvacet let, 

patří k uznávaným odbornicím na 

nemovitostní právo. Mezinárodní 

žebříčky ji vyzdvihují za její hlubo-

ké znalosti a kombinaci právních 

rad s obchodním porozuměním.

Helen Rodwell CZ/SK
CMS Cameron McKenna 

Nabarro Olswang

Helen Rodwell je na středoev-

ropské poměry zcela výjimečnou 

právničkou. Australská 

advokátka je v Praze přes 

20 let, současně celou dobu 

pod vlajkou CMS. Mezinárodně 

uznávaná odbornice na fúze 

a akvizice zastřešuje regionální 

korporátní praxi a zároveň vede 

českou a slovenskou pobočku kan-

celáře. V loňském roce se dostala 

na shortlist ocenění The Women 

in Business Law Europe Awards.

Vladimíra Glatzová CZ
Glatzová & Co. 

Žádný žebříček vlivných žen 

v Česku se poslední téměř tři 

desetiletí neobejde bez Vladimíry 

Glatzové. Zakladatelka advokátní 

kanceláře Glatzová & Co. je nejen 

úspěšnou šéfkou třicetihlavého 

týmu, ale také uznávanou expert-

kou v oblasti fúzí a akvizi, a to 

zejména v energetice či realitní 

oblasti. Mezinárodní žebříky 

Vladimíru označují za „právničku 

s výjimečnými zkušenostmi, která 

vybudovala fantastickou firmu.“

Jana Hladká Zilvarová CZ
Z/C/H Legal

1
VEDOUCÍ 

PARTNERKY

Katarína Čechová SK
Čechová & Partners

Katarína Čechová před 

více než 30 lety založila 

a dodnes vede bratislavskou 

advokátní kancelář, která se 

stala jednou z nejuznávanějších 

na Slovensku. Výjimečná 

expertiza Kataríny sahá 

od fúzí a akvizic přes 

nemovitostní právo 

po restrukturalizace. 

Podle mezinárodních žebříčků 

je jedním z nejzkušenějších 

právníků na trhu a dobře rozumí 

ekonomice i byznysu. Ve vedení 

její kanceláře pak mají 

převahu ženy.

Jana Sedláková CZ
Sedlakova Legal

Barbara Simon 
Dunovská CZ

Dunovská & Partners

2
BANKOVNICTVÍ, 

FINANCE 
A KAPITÁLOVÉ 

TRHY

Martina Březinová CZ
Kinstellar

Silvie Horáčková CZ
Allen & Overy

Pavla Křečková CZ
CMS Cameron McKenna 

Nabarro Olswang

Ida Kučerová CZ
White & Case

Ženy tvoří v Česku dlouhodobě nadpoloviční 
většinu absolventů vysokých škol. Při následném 
stoupání po kariérním žebříčku se ale jejich poměr 
snižuje. Při procházení mezinárodních žebříčků 
doporučovaných právníků současně nejednoho 
čtenáře zaujme, jaký nepoměr je v nich z hlediska 
zastoupení žen a mužů. Portál INFO.CZ proto ve 
spolupráci s projektem #PRVNÍCH100LET připravil 
unikátní přehled stovky žen, které v Česku a na 
Slovensku zastřešují klíčové segmenty právního 
byznysu. Následující stránky současně nemají  
za cíl a ani nemohou být uzavřeným výčtem. 
Slouží zejména jako inspirace (nejen) individuálních 
úspěchů českých a slovenských právniček.

TOP 100 žen 
   česko-slovenského
     právního byznysu

Před sto lety studovala 
v Československu vůbec první 

skupina žen, které usilovaly o kariéru 
právničky. Na jejich počest přinášíme 

zcela nový inspirativní přehled 
stovky právniček, které vynikají 

v klíčových segmentech českého 
a slovenského byznysu. 

TEXT
Jaroslav Kramer



42 43

MAGAZÍN I ~ ÚNOR 2021

PŘEHLED

Petra Myšáková CZ
Allen & Overy

V oblasti bankovnictví je Petra 

Myšáková již zavedenou značkou. 

Držitelka ocenění „Rising Star“ 

pro Českou republiku od Euromo-

ney Legal Media Group Europe 

označují mezinárodní žeříčky za 

„právníka nové generace“ bankovní 

praxe. Výjimečný je v této oblasti 

současně celý tým vedený Petrou, 

včetně advokátek Lucie Sivé  

a Martiny Kristianové. 

Simona Rapavá SK
White & Case

Eva Svobodová CZ
White & Case

Petra Štrbová SK
Dentons

Jarmila Tornová CZ
Glatzová & Co.

Stanislava Valientová SK
Dentons

Stanislava Valientová je 

partnerkou bratislavské kanceláře 

Dentons a současně „spolu- 

vedoucí“ její bankovní a finanční 

praxe. Podle mezinárodních 

žebříčků je expertkou zejména 

na vyjednávání, čímž klientům 

usnadňuje jednání s bankami. 

Zkušenosti se segmentem před 

Karla Rundtová CZ
Kinstellar

Kateřina Winterling 
Vorlíčková CZ

BBH

5
NEMOVITOSTNÍ 

PRÁVO

Ilona Černochová CZ
Realitní advokáti

Ilonu Černochovou 

sice klienti ve známých 

mezinárodních žebříčcích 

nenajdou, přesto patří mezi 

klíčové realitní experty 

na českém trhu. 

Poté, co prošla několika 

advokátními kancelářemi 

a zkušenosti nabrala i prací 

pro přední realitní skupinu 

Ilona založila spolu s Janem 

Zajíčkem butikovou 

kancelář, která se 

specializuje pouze 

na nemovitosti.

Aneta Disman CZ
Cli�ord Chance

Eva Dobrohrušková CZ
DLA Piper

Katarína Matulníková SK
Allen & Overy

Katarína Matulníková je jedním 

z nejrespektovanějších slovenských 

právníků v oblasti pracovního 

práva. Vyniká nejen skvělými 

znalostmi, ale také profesionální 

prací na široké škále mandátů 

včetně poradenství při přemisťování 

zaměstnanců, jednání s odbory 

a nastavení systémů odměňování. 

Podle mezinárodních žebříčků 

je velmi orientovaná na klienta.

Veronika Odrobinová CZ
GT Legal

Andrea Olšovská SK
PRK Partners

Eva Procházková CZ
Weinhold Legal

Nataša Randlová CZ
Randl Partners

Petra Sochorová CZ
Havel & Partners

4
FÚZE 

A AKVIZICE

Katarína Čechová SK
Čechová & Partners

6
SPORY 

A ARBITRÁŽE

Alena Bányaiová CZ
Bányiová Vožehová

Alena Bányaiová je považována 

za jednoho z nejlepších a nejžáda-

nějších rozhodců na českém trhu. 

Partnerka advokátní kanceláře 

Bányaiová Vožehová se skvěle 

orientuje v soudních sporech, 

včetně insolvenčního řízení a spo-

rů z nekalé soutěže. Expertizu 

v oblasti sporů rozšiřuje i směrem 

do kanceláře, a tak se v přehledu 

objevila spolu s dcerou Lucií.

Markéta Císařová CZ
Allen & Overy

Lucie Dolanská 
Bányaiová CZ

Bányaiová Vožehová

Miriam Galandová SK
PRK Partners

Karolína Horáková CZ
Skils

Karolína Horáková je přes dvě 

desetiletí jasnou klientskou 

volbou pro nejnáročnější 

nástupem do Dentons sbírala 

v další uznávané mezinárodní 

kanceláři, White & Case.

3
PRACOVNÍ 

PRÁVO

Tereza Erényi CZ
PRK Partners

Andrea Hámorská CZ
Dentons

Helena Hangler CZ
Schoenherr

Marie Janšová CZ
Legalité

Marie Janšová založila před 

necelými pěti lety spolu s dalšími 

zkušenými advokáty kancelář 

Legalité, v rámci které má na 

starosti oblasti pracovního 

práva a ochrany osobních 

údajů.  Mezinárodní žebříčky ji 

označují za „hvězdnou právničku“, 

která dokáže vysvětlit věci 

lidským způsobem. Marie je 

současně členkou řady asociací 

a oborových organizací.

Olga Kaizar CZ
Deloitte Legal

Radka Konečná CZ
Konečná & Zacha

Tatiana Prokopová SK
Squire Patton Boggs

Klára Štěpánková CZ
Kinstellar

Klára Štěpánková, 

partnerka Kinstellar, je 

oceňovanou realitní expertkou, 

a to zejména při transakcích 

zahrnujících hotely, nákupní 

centra a logistická aktiva. 

Klienti ji podle mezinárodních 

žebříčků považují za nejlepšího 

českého právníka pro 

realitní průmysl. 

V loňském roce se dostala 

na shortlist ocenění 

The Women in Business 

Law Europe Awards.

Jana Tögelová SK
Ružička & Partners

Markéta Tvrdá CZ
Dentons

Dominika Veselá CZ
Eversheds Sutherland

Dagmar Dubecká CZ
Kocián Šolc Balaštík

I přes to, že v posledních letech 

věnovala Dagmar Dubecká 

část kapacit vedení jedné 

z nejúspěšnějších českých 

advokátních kanceláří, neztratila 

z pohledu mezinárodních žebříčků 

tah na branku ani ve své specializaci, 

kterou jsou fúze a akvizice. Platí za 

mimořádně chytrou a kreativní 

právničku, která pomáhá klientům 

s klíčovými transakcemi.

Vladimíra Glatzová CZ
Glatzová & Co.

Barbara Kusak CZ
Noerr

Katarína Miháliková SK
Majerník & Miháliková

Katarína Miháliková je partnerkou 

advokátní kanceláře Majerník 

& Miháliková, která letos oslaví 

deset let na trhu. Během té doby 

Katarína radila klientům při 

transakcích v oblasti energetiky, 

přepravy či pojišťovnictví. 

Pomáhá také technologickým 

start-upům. Klienti oceňují její 

praktičnost i to, že bere ohledy 

také na širší komerční aspekty.

Helen Rodwell CZ/SK
CMS Cameron McKenna 

Nabarro Olswang

arbitráže a spory. Mezinárodní 

žebříčky dokonce poukazují, 

že jí v expertize může málokdo 

na trhu konkurovat. 

Status lídra oboru Karolíně 

nenarušilo ani nedávné 

osamostatnění právníků 

pražské advokátní kanceláře 

Weil, se kterými spoluzaložila 

novou značku Skils.

Mária Poláková CZ
Squire Patton Boggs

Šarlota Štosová SK
Ružička & Partners

Marie Talašová CZ
White & Case

7
DUŠEVNÍ 

VLASTNICTVÍ

Tatiana Brichtová SK
Brichta & Partners

Na slovenském advokátním 

trhu není mnoho žen, které by 

byly označeny mezinárodními 

žebříčky za elitní praktiky. 

Do této skupiny patří Tatiana 

Brichtová z Brichta & Partners, 

která si dlouhodobě udržuje 

silnou pozici na trhu v oblasti 

duševního vlastnictví, a to 

zejména v otázkách ochranných 

známek, problémů s designem 

nebo porušení předpisů. 

TOP 100 ŽEN V PRÁVNÍM BYZNYSU



42 43

MAGAZÍN I ~ ÚNOR 2021

PŘEHLED

Petra Myšáková CZ
Allen & Overy

V oblasti bankovnictví je Petra 

Myšáková již zavedenou značkou. 

Držitelka ocenění „Rising Star“ 

pro Českou republiku od Euromo-

ney Legal Media Group Europe 

označují mezinárodní žeříčky za 

„právníka nové generace“ bankovní 

praxe. Výjimečný je v této oblasti 

současně celý tým vedený Petrou, 

včetně advokátek Lucie Sivé  

a Martiny Kristianové. 

Simona Rapavá SK
White & Case

Eva Svobodová CZ
White & Case

Petra Štrbová SK
Dentons

Jarmila Tornová CZ
Glatzová & Co.

Stanislava Valientová SK
Dentons

Stanislava Valientová je 

partnerkou bratislavské kanceláře 

Dentons a současně „spolu- 

vedoucí“ její bankovní a finanční 

praxe. Podle mezinárodních 

žebříčků je expertkou zejména 

na vyjednávání, čímž klientům 

usnadňuje jednání s bankami. 

Zkušenosti se segmentem před 

Karla Rundtová CZ
Kinstellar

Kateřina Winterling 
Vorlíčková CZ

BBH

5
NEMOVITOSTNÍ 

PRÁVO

Ilona Černochová CZ
Realitní advokáti

Ilonu Černochovou 

sice klienti ve známých 

mezinárodních žebříčcích 

nenajdou, přesto patří mezi 

klíčové realitní experty 

na českém trhu. 

Poté, co prošla několika 

advokátními kancelářemi 

a zkušenosti nabrala i prací 

pro přední realitní skupinu 

Ilona založila spolu s Janem 

Zajíčkem butikovou 

kancelář, která se 

specializuje pouze 

na nemovitosti.

Aneta Disman CZ
Cli�ord Chance

Eva Dobrohrušková CZ
DLA Piper

Katarína Matulníková SK
Allen & Overy

Katarína Matulníková je jedním 

z nejrespektovanějších slovenských 

právníků v oblasti pracovního 

práva. Vyniká nejen skvělými 

znalostmi, ale také profesionální 

prací na široké škále mandátů 

včetně poradenství při přemisťování 

zaměstnanců, jednání s odbory 

a nastavení systémů odměňování. 

Podle mezinárodních žebříčků 

je velmi orientovaná na klienta.

Veronika Odrobinová CZ
GT Legal

Andrea Olšovská SK
PRK Partners

Eva Procházková CZ
Weinhold Legal

Nataša Randlová CZ
Randl Partners

Petra Sochorová CZ
Havel & Partners

4
FÚZE 

A AKVIZICE

Katarína Čechová SK
Čechová & Partners

6
SPORY 

A ARBITRÁŽE

Alena Bányaiová CZ
Bányiová Vožehová

Alena Bányaiová je považována 

za jednoho z nejlepších a nejžáda-

nějších rozhodců na českém trhu. 

Partnerka advokátní kanceláře 

Bányaiová Vožehová se skvěle 

orientuje v soudních sporech, 

včetně insolvenčního řízení a spo-

rů z nekalé soutěže. Expertizu 

v oblasti sporů rozšiřuje i směrem 

do kanceláře, a tak se v přehledu 

objevila spolu s dcerou Lucií.

Markéta Císařová CZ
Allen & Overy

Lucie Dolanská 
Bányaiová CZ

Bányaiová Vožehová

Miriam Galandová SK
PRK Partners

Karolína Horáková CZ
Skils

Karolína Horáková je přes dvě 

desetiletí jasnou klientskou 

volbou pro nejnáročnější 

nástupem do Dentons sbírala 

v další uznávané mezinárodní 

kanceláři, White & Case.

3
PRACOVNÍ 

PRÁVO

Tereza Erényi CZ
PRK Partners

Andrea Hámorská CZ
Dentons

Helena Hangler CZ
Schoenherr

Marie Janšová CZ
Legalité

Marie Janšová založila před 

necelými pěti lety spolu s dalšími 

zkušenými advokáty kancelář 

Legalité, v rámci které má na 

starosti oblasti pracovního 

práva a ochrany osobních 

údajů.  Mezinárodní žebříčky ji 

označují za „hvězdnou právničku“, 

která dokáže vysvětlit věci 

lidským způsobem. Marie je 

současně členkou řady asociací 

a oborových organizací.

Olga Kaizar CZ
Deloitte Legal

Radka Konečná CZ
Konečná & Zacha

Tatiana Prokopová SK
Squire Patton Boggs

Klára Štěpánková CZ
Kinstellar

Klára Štěpánková, 

partnerka Kinstellar, je 

oceňovanou realitní expertkou, 

a to zejména při transakcích 

zahrnujících hotely, nákupní 

centra a logistická aktiva. 

Klienti ji podle mezinárodních 

žebříčků považují za nejlepšího 

českého právníka pro 

realitní průmysl. 

V loňském roce se dostala 

na shortlist ocenění 

The Women in Business 

Law Europe Awards.

Jana Tögelová SK
Ružička & Partners

Markéta Tvrdá CZ
Dentons

Dominika Veselá CZ
Eversheds Sutherland

Dagmar Dubecká CZ
Kocián Šolc Balaštík

I přes to, že v posledních letech 

věnovala Dagmar Dubecká 

část kapacit vedení jedné 

z nejúspěšnějších českých 

advokátních kanceláří, neztratila 

z pohledu mezinárodních žebříčků 

tah na branku ani ve své specializaci, 

kterou jsou fúze a akvizice. Platí za 

mimořádně chytrou a kreativní 

právničku, která pomáhá klientům 

s klíčovými transakcemi.

Vladimíra Glatzová CZ
Glatzová & Co.

Barbara Kusak CZ
Noerr

Katarína Miháliková SK
Majerník & Miháliková

Katarína Miháliková je partnerkou 

advokátní kanceláře Majerník 

& Miháliková, která letos oslaví 

deset let na trhu. Během té doby 

Katarína radila klientům při 

transakcích v oblasti energetiky, 

přepravy či pojišťovnictví. 

Pomáhá také technologickým 

start-upům. Klienti oceňují její 

praktičnost i to, že bere ohledy 

také na širší komerční aspekty.

Helen Rodwell CZ/SK
CMS Cameron McKenna 

Nabarro Olswang

arbitráže a spory. Mezinárodní 

žebříčky dokonce poukazují, 

že jí v expertize může málokdo 

na trhu konkurovat. 

Status lídra oboru Karolíně 

nenarušilo ani nedávné 

osamostatnění právníků 

pražské advokátní kanceláře 

Weil, se kterými spoluzaložila 

novou značku Skils.

Mária Poláková CZ
Squire Patton Boggs

Šarlota Štosová SK
Ružička & Partners

Marie Talašová CZ
White & Case

7
DUŠEVNÍ 

VLASTNICTVÍ

Tatiana Brichtová SK
Brichta & Partners

Na slovenském advokátním 

trhu není mnoho žen, které by 

byly označeny mezinárodními 

žebříčky za elitní praktiky. 

Do této skupiny patří Tatiana 

Brichtová z Brichta & Partners, 

která si dlouhodobě udržuje 

silnou pozici na trhu v oblasti 

duševního vlastnictví, a to 

zejména v otázkách ochranných 

známek, problémů s designem 

nebo porušení předpisů. 

TOP 100 ŽEN V PRÁVNÍM BYZNYSU



44 45

MAGAZÍN I ~ ÚNOR 2021

Petra Dolejšová CZ
samostatná advokátka

Andrea Jarolímková CZ
Bird & Bird

Karin Pomaizlová CZ
Taylor Wessing

Sylvie Sobolová CZ
Kocián Šolc Balaštík

Adriana Tomanová SK
Bianchi, Malach, 

Tomanova

8
TELEKOMU-

NIKACE, MÉDIA 
A PRÁVO IT

Hana Gawlasová CZ
Squire Patton Boggs

Hanu Gawlasovou, partnerku 

advokátní kanceláře Squire 

Patton Boggs, označují 

mezinárodní žebříčky i klienti 

za velmi zručnou právničku 

v oblasti TMT (technologie, média 

a telekomunikace). Hana je 

expertkou na oblasti ochrany dat, 

softwaru a telekomunikačních 

předpisů. Technologické know-

how skvěle kombinuje i s erudicí 

v oblasti pracovního práva. 

Jitka Linhartová CZ
Nedelka Kubáč 

(Právo hospodářské soutěže)

Monika Novotná CZ
Rödl & Partner 
(Daňové právo)

Magda Olyšarová CZ
White & Case 

(Právo hospodářské soutěže)

Andrea Oršulová SK
Nedelka Kubáč 

(Právo hospodářské soutěže)

Jiřina Procházková CZ
Deloitte Legal 

(Daňové právo)

Anamária Tóthová SK
Eversheds Sutherland 

(Energetika)

12
FIREMNÍ 

PRÁVNIČKY

Silvia Belovičová SK
PKO Bank Polski

Silvia Belovičová, bývalá 

partnerka bratislavských 

kanceláří White & Case 

a Squire Patton Boggs, 

přesídlila na začátku letošního 

Jaroslava Kračúnová CZ
Deloitte Legal 

Jaroslava Kračúnová si za 

relativně krátký čas vybudovala 

silnou pozici v oblasti compliance, 

kde radí největším firmám 

na středoevropském trhu. 

Partnerka Deloitte Legal, která 

vede tým Business Integrity, 

se specializuje na odhalování 

hospodářské kriminality, trestní 

odpovědnost právnických 

osob, corporate governance 

a ochranu osobních údajů. 

Jitka Logesová CZ
Wolf Theiss

Lucie Schweizer SK
Schweizer Legal

10
FARMACEUTICKÉ 

PRÁVO, 
ZDRAVOTNICTVÍ

Monika Mašková CZ
PRK Partners

Monika Mašková, partnerka advo-

kátní kanceláře PRK Partners, se 

dlouhodobě zaměřuje na právní 

služby pro farmaceutický průmysl, 

zdravotnictví a potravinářství. 

Veronika Huml Válová CZ
Trinity Bank 

Vladimíra 
Chlandová CZ/SK

T-Mobile & Slovak Telekom

Martina Kučerová CZ
Air Bank

Martina Kučerová působí jako 

ředitelka právního a compliance 

týmu v Air Bank. Ve finanční 

oblasti se pohybuje dlouhodobě. 

Do banky nastoupila po vedení 

právního týmu ve společnosti 

Home Credit, pracovní zkušenosti 

získala také v PPF bance, kde byla 

mimo jiné ředitelkou právní divize. 

Markéta Linhartová CZ
BNP Paribas

Naďa Matušíková CZ
RWS Moravia

Katarina Mikolajová SK
Sli.do

Jana Pattynová CZ
Pierstone

Jana Pattynová, partnerka 

Pierstone, má dlouhodobě 

výjimečné renomé v oblasti IT 

práva. Mezinárodní žebříčky ji 

oceňují za schopnost řešit složitá 

témata tak, aby jim porozuměli 

klienti napříč sektory.  Vyniká 

technickými znalostmi i strate-

gickou vizí. Za posledních dvacet 

let byla u řady klíčových projektů 

a transakcí TMT v regionu. 

Jana Sedláková CZ
Sedlakova Legal

Lenka Suchánková CZ
Pierstone

Lucia Menke SK
Menke Legal

Zuzana Stuchlíková CZ
Stuchlíková & Partners

9
COMPLIACE

Jarmila Hanzalová CZ
PRK Partners

Lucie Kalašová CZ
bpv Braun Partners

roku do korporátní sféry. 

Uznávaná expertka na 

finanční právo, restrukturalizace 

a insolvence nastoupila do 

oceňované polské banky 

PKO Bank Polski.

Tereza Ber CZ
Zentiva

Marie Brejchová CZ
PRE

Andrea Daňhelová CZ
Fincentrum Reality

Andrea Daňhelová vede 

realitní společnost Fincentrum 

Reality a současně má na 

starosti právní tým. 

Vyniká zejména v zavádění 

nových technologií do korporátní 

praxe a automatizaci smluv. 

I díky jejímu přístupu 

trvá právníkům připravit 

kompletně kupní smlouvu 

zhruba dvacet minut.

Ivana Fára CZ
Tesco

Jitka Frischholzová CZ
České dráhy

Stanislava Hejnová CZ
Moneta

Zdenka Hrubešová SK
Dell Slovakia

V PRK Partners působí přes pat-

náct let, a to s roční přestávkou. 

Během ní radila jako firemní 

právnička vedení farmaceutické 

společnosti Novartis ohledně 

právních aspektů činnosti v Česku.  

Barbora Dubanská CZ
Taylor Wessing

Milena Ho�manová CZ
Baker & McKenzie

Zuzana Chudáčková SK
bnt attorneys in CEE

Zuzana Šimeková SK
Dentons

11
DALŠÍ 

OBLASTI PRÁVA

Adéla Gajdová CZ
Urbášek & Partners 

(Energetika)

Ivana Halamová 
Dobíšková CZ
Allen & Overy 

(Právo hospodářské soutěže)

Adéla Havlová CZ
Havel & Partners 
(Veřejné zakázky)

Marcela Káňová CZ
Císař Češka Smutný 

(Veřejné zakázky)

Petra Nádr CZ
Plzeňský prazdroj

Klára Novotná CZ
SAP

Veronika Pánková CZ
Kooperativa

Jitka Piňosová CZ
Lego

Tereza Rychtaříková CZ
Vodafone

Tereza Rychtaříková, 

vedoucí právního týmu ve 

společnosti Vodafone, je u kormidla 

extrémně úspěšného týmu. V něm 

je mimo jiné Hana Vedralová, 

která se podílela na akvizici 

a následné fúzi společností 

Vodafone a UPC. Tereza je 

současně členkou představenstva 

Hospodářské komory ČR.

Gabriela Žáčková 
Krocová CZ

Unicredit Bank

PŘEHLED

Přehled sestavili zástupci projektu  
#PRVNÍCH100LET na základě podkladů z me-
zinárodních žebříčků Chambers & Partners, 
The Legal 500, IFLR1000, dále lokálních žebříků 
Právnická ¦rma roku ČR a Právnická ¦rma roka SR 
a současně na základě doporučení v oblasti ¦rem-
ního segmentu. Každá kategorie byla konzultována 
s experty, kteří se v dané oblasti pohybují. V každé 
oblasti jsou právničky seřazeny abecedně.

TOP 100 ŽEN V PRÁVNÍM BYZNYSU



44 45

MAGAZÍN I ~ ÚNOR 2021

Petra Dolejšová CZ
samostatná advokátka

Andrea Jarolímková CZ
Bird & Bird

Karin Pomaizlová CZ
Taylor Wessing

Sylvie Sobolová CZ
Kocián Šolc Balaštík

Adriana Tomanová SK
Bianchi, Malach, 

Tomanova

8
TELEKOMU-

NIKACE, MÉDIA 
A PRÁVO IT

Hana Gawlasová CZ
Squire Patton Boggs

Hanu Gawlasovou, partnerku 

advokátní kanceláře Squire 

Patton Boggs, označují 

mezinárodní žebříčky i klienti 

za velmi zručnou právničku 

v oblasti TMT (technologie, média 

a telekomunikace). Hana je 

expertkou na oblasti ochrany dat, 

softwaru a telekomunikačních 

předpisů. Technologické know-

how skvěle kombinuje i s erudicí 

v oblasti pracovního práva. 

Jitka Linhartová CZ
Nedelka Kubáč 

(Právo hospodářské soutěže)

Monika Novotná CZ
Rödl & Partner 
(Daňové právo)

Magda Olyšarová CZ
White & Case 

(Právo hospodářské soutěže)

Andrea Oršulová SK
Nedelka Kubáč 

(Právo hospodářské soutěže)

Jiřina Procházková CZ
Deloitte Legal 

(Daňové právo)

Anamária Tóthová SK
Eversheds Sutherland 

(Energetika)

12
FIREMNÍ 

PRÁVNIČKY

Silvia Belovičová SK
PKO Bank Polski

Silvia Belovičová, bývalá 

partnerka bratislavských 

kanceláří White & Case 

a Squire Patton Boggs, 

přesídlila na začátku letošního 

Jaroslava Kračúnová CZ
Deloitte Legal 

Jaroslava Kračúnová si za 

relativně krátký čas vybudovala 

silnou pozici v oblasti compliance, 

kde radí největším firmám 

na středoevropském trhu. 

Partnerka Deloitte Legal, která 

vede tým Business Integrity, 

se specializuje na odhalování 

hospodářské kriminality, trestní 

odpovědnost právnických 

osob, corporate governance 

a ochranu osobních údajů. 

Jitka Logesová CZ
Wolf Theiss

Lucie Schweizer SK
Schweizer Legal

10
FARMACEUTICKÉ 

PRÁVO, 
ZDRAVOTNICTVÍ

Monika Mašková CZ
PRK Partners

Monika Mašková, partnerka advo-

kátní kanceláře PRK Partners, se 

dlouhodobě zaměřuje na právní 

služby pro farmaceutický průmysl, 

zdravotnictví a potravinářství. 

Veronika Huml Válová CZ
Trinity Bank 

Vladimíra 
Chlandová CZ/SK

T-Mobile & Slovak Telekom

Martina Kučerová CZ
Air Bank

Martina Kučerová působí jako 

ředitelka právního a compliance 

týmu v Air Bank. Ve finanční 

oblasti se pohybuje dlouhodobě. 

Do banky nastoupila po vedení 

právního týmu ve společnosti 

Home Credit, pracovní zkušenosti 

získala také v PPF bance, kde byla 

mimo jiné ředitelkou právní divize. 

Markéta Linhartová CZ
BNP Paribas

Naďa Matušíková CZ
RWS Moravia

Katarina Mikolajová SK
Sli.do

Jana Pattynová CZ
Pierstone

Jana Pattynová, partnerka 

Pierstone, má dlouhodobě 

výjimečné renomé v oblasti IT 

práva. Mezinárodní žebříčky ji 

oceňují za schopnost řešit složitá 

témata tak, aby jim porozuměli 

klienti napříč sektory.  Vyniká 

technickými znalostmi i strate-

gickou vizí. Za posledních dvacet 

let byla u řady klíčových projektů 

a transakcí TMT v regionu. 

Jana Sedláková CZ
Sedlakova Legal

Lenka Suchánková CZ
Pierstone

Lucia Menke SK
Menke Legal

Zuzana Stuchlíková CZ
Stuchlíková & Partners

9
COMPLIACE

Jarmila Hanzalová CZ
PRK Partners

Lucie Kalašová CZ
bpv Braun Partners

roku do korporátní sféry. 

Uznávaná expertka na 

finanční právo, restrukturalizace 

a insolvence nastoupila do 

oceňované polské banky 

PKO Bank Polski.

Tereza Ber CZ
Zentiva

Marie Brejchová CZ
PRE

Andrea Daňhelová CZ
Fincentrum Reality

Andrea Daňhelová vede 

realitní společnost Fincentrum 

Reality a současně má na 

starosti právní tým. 

Vyniká zejména v zavádění 

nových technologií do korporátní 

praxe a automatizaci smluv. 

I díky jejímu přístupu 

trvá právníkům připravit 

kompletně kupní smlouvu 

zhruba dvacet minut.

Ivana Fára CZ
Tesco

Jitka Frischholzová CZ
České dráhy

Stanislava Hejnová CZ
Moneta

Zdenka Hrubešová SK
Dell Slovakia

V PRK Partners působí přes pat-

náct let, a to s roční přestávkou. 

Během ní radila jako firemní 

právnička vedení farmaceutické 

společnosti Novartis ohledně 

právních aspektů činnosti v Česku.  

Barbora Dubanská CZ
Taylor Wessing

Milena Ho�manová CZ
Baker & McKenzie

Zuzana Chudáčková SK
bnt attorneys in CEE

Zuzana Šimeková SK
Dentons

11
DALŠÍ 

OBLASTI PRÁVA

Adéla Gajdová CZ
Urbášek & Partners 

(Energetika)

Ivana Halamová 
Dobíšková CZ
Allen & Overy 

(Právo hospodářské soutěže)

Adéla Havlová CZ
Havel & Partners 
(Veřejné zakázky)

Marcela Káňová CZ
Císař Češka Smutný 

(Veřejné zakázky)

Petra Nádr CZ
Plzeňský prazdroj

Klára Novotná CZ
SAP

Veronika Pánková CZ
Kooperativa

Jitka Piňosová CZ
Lego

Tereza Rychtaříková CZ
Vodafone

Tereza Rychtaříková, 

vedoucí právního týmu ve 

společnosti Vodafone, je u kormidla 

extrémně úspěšného týmu. V něm 

je mimo jiné Hana Vedralová, 

která se podílela na akvizici 

a následné fúzi společností 

Vodafone a UPC. Tereza je 

současně členkou představenstva 

Hospodářské komory ČR.

Gabriela Žáčková 
Krocová CZ

Unicredit Bank

PŘEHLED

Přehled sestavili zástupci projektu  
#PRVNÍCH100LET na základě podkladů z me-
zinárodních žebříčků Chambers & Partners, 
The Legal 500, IFLR1000, dále lokálních žebříků 
Právnická ¦rma roku ČR a Právnická ¦rma roka SR 
a současně na základě doporučení v oblasti ¦rem-
ního segmentu. Každá kategorie byla konzultována 
s experty, kteří se v dané oblasti pohybují. V každé 
oblasti jsou právničky seřazeny abecedně.

TOP 100 ŽEN V PRÁVNÍM BYZNYSU


